
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI CIVATE 
     Via Abate Giacinto Longoni, 2 - 23862 Civate (LC) 

Tel. 0341-550645  
  Cod. Fiscale 92064060137 - Cod. Meccanografico  LCIC828005 Cod. univoco UFBNT7 

e-mail: lcic828005@istruzione.it  -  lcic828005@pec.istruzione.it 
https://icscivate.edu.it 

 
Protocollo digitale                                                                Civate, 07/03/2023 

 

 

Oggetto: determina a contrarre con affidamento diretto per completamento progetto “Ma che Musica 

Maestro” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss. mm. I, in particolare art 7 comma 6; 
 

VISTO        il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025 elaborato dal 

Collegio Docenti ed approvato con delibera n. 61 del 20 dicembre 2021 del 

Consiglio d’Istituto; 

VISTA  la delibera del Collegio Docenti n 44 del 12 maggio 2022 in cui si approvavano i 

progetti finanziati dalle amministrazioni comunali per l’a.s. 2022/2023, tra i quali è 

compreso il progetto “Ma che Musica Maestro”; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 81 del 19 maggio 2022 di approvazione dei 

progetti finanziati dalle amministrazioni comunali per l’a.s. 2022/2023; 

VISTA la proposta pervenuta dalle docenti della scuola primaria di Malgrate, prot. 1186, 

relativa al completamento del progetto “Musica”; 

VISTE le motivazioni didattiche a giustificazione della richiesta delle insegnanti della scuola 

primaria di Malgrate di collaborazione musicale con il Quintetto di fiati “Gianni 

Rodari” di Roma; 

CONSIDERATO che il quintetto dei fiati “Gianni Rodari” ha collaborato con il nostro Istituto negli anni 

precedenti, con esiti favorevoli in merito alla loro competenza musicale e didattica, 

nonché all’interazione con alunni e docenti; 

VERIFICATO che il progetto trova la sua fonte di finanziamento nel piano di intervento “diritto allo 

studio” del Comune di Malgrate per l’anno scolastico 2022/2023 approvato con 

delibera n. 142 del 25/08/2022; 

LCIC828005 - AKC4LC8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001187 - 07/03/2023 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da CRIMELLA RAFFAELLA MARIA

mailto:lcic828005@istruzione.it
mailto:lcic828005@pec.istruzione.it


ACCERTATO  che l’importo, non potrà essere superiore a € 650,00 IVA esente e ogni altro 

accessorio incluso; 

VERIFICATA  la disponibilità finanziaria sul programma annuale 2023; 

TUTTO   ciò visto e considerato 

DETERMINA 

 

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2  

Di procedere ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs.18 aprile 2016 n. 50 e s. m.i., 

ad affidare il servizio oggetto della presente, per l’importo di € 650,00 (euro seicentocinquanta/00), 

all’ASSOCIAZIONE CULTURALE-MUSICALE IMPRONTA SONORA in persona del legale 

rappresentante p. t., con sede in Roma Via Cesare Pavese 77, c. f.: 09019851006, che si avvarrà della 

collaborazione del Quintetto di fiati “Gianni Rodari”. 

 

       Art. 3 

Di autorizzare la spesa di €. 650,00 (seicentocinquanta/00) IVA esente e ogni altro accessorio incluso, da 

imputare al capitolo P02/07 di cui al Programma Annuale esercizio finanziario corrente (2023) approvato 

con delibera n. 110, dal Consiglio d’Istituto, in data 31/01/2023. 

 

       Art. 4 
Il progetto prevede il seguente programma musicale: 
 

Classi Programma 

Prime ,seconde, 
terze 

Presentazione degli strumenti e delle loro caratteristiche 

Esecuzione della Fiaba Musicale Pierino e il lupo di Sergey Prokofiev 

Ascolto di brani di cartoni animati e filastrocche in musica di Gianni Rodari 

  

Quarte e quinte 
 
 

F.Handel :Allegro maestoso dalla suite Musica sull acqua 

W: A. Mozart Eine Kleine Nachtmusik ( 1 movimento) 

L.V Beethoven Quinta sinfonia 

Bizet - Aragonaise tratto dalla Carmen 

D. ShostaKovich secondo waltz 

Ascolto di colonne sonore Morricone, Rota ,Piovani 

Filastrocca in musica di Gianni Rodari 

 
 

Destinatari 

Gli alunni della scuola primaria di Malgrate. 

 

 

Tempi  

L’intervento, con il quintetto dei fiati “G. Rodari” è previsto per il giorno 3 aprile 2023, dalle ore 

14:00 alle ore 16.00, presso l’auditorium della scuola primaria di Malgrate. 

LCIC828005 - AKC4LC8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001187 - 07/03/2023 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da CRIMELLA RAFFAELLA MARIA



 

Responsabile del procedimento 

 

Responsabile del procedimento è la Dirigente Scolastica Raffaella Maria Crimella. 

                                                                                                                     

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato all’albo e nella sezione di amministrazione trasparente. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Raffaella Maria Crimella 

(Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

 

 

LCIC828005 - AKC4LC8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001187 - 07/03/2023 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da CRIMELLA RAFFAELLA MARIA


		2023-03-08T08:56:04+0100
	RAFFAELLA MARIA CRIMELLA




